Paulo, Faz Saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento 
Fiscal do Município, aprovado pela Lei Municipal n° 6.327, de 24 de outubro de 2025, um 
Crédito Adicional Especial, da ordem de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), para 
atender o repasse de recurso federal, para as ações e serviços de saúde do Sistema Único 
de Saúde para o Programa Mais Acesso a Especialistas, assim classificado:

01              EXECUTIVO
12                              SECRETARIA DE SAÚDE